
Anmeldung zum 16. Dahmelandpokal 2023 

Teilnehmerliste Sortiert nach Alphabet 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Alphabet) 

TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr Verein/Ort Land Geburt 

1. Allgaier, Erik  1866  Schachclub "Hans Cla D  

2. Andreß, Silvio  1701  SV Motor Wildau D  

3. Briese, Paul  1418  SAV Torgelow Drögehe D 2009 

4. Bürkle, Florian,Dr  1643  UDV TU Dresden D  

5. Costello, Colin  1795  SC Zugzwang 95 ENG  

6. Daum, Norman  2081  SC Rotation Pankow D  

7. Drunk, Joona  913  Glaskönig Döbern  2013 

8. Drunk, Ole    Glaskönig Döbern  2011 

9. Flemmig, Frithjof  1636  SC Freibauer Schöneb D  

10. Friedrich, Florian    SV Motor Wildau D  

11. Friedrich, Karl  1807  Burger SK Schwarz-We D  

12. Gersemann, Karl  1777  TSG Oberschöneweide D 2013 

13. Gersemann, Olaf  1187  TSG Oberschöneweide D  

14. Giehl, Jürgen  1466  ohne D  

15. Gmerek, Henning  1262  SV Königsjäger Süd W D  

16. Guder, Sybille  1879  Schachfreunde Berlin D  

17. Hülse, Hagen  1619  Glaskönig Döbern D  

18. Hülse, Max  1808  Glaskönig Döbern D  

19. Jeß, Arne  1794  TSG Rot-Weiß Fredrsd D  

20. Kaczirek, Niklas    SV Motor Wildau D  

21. Kellner, Rene  1558  Potsdamer SV Mitte D  

22. Koppe, Cordelia  1476  SV"Glück auf" Rüders D  

23. Krafzik, Roland  1704  SSG Lübbenau D  

24. Krefenstein, Sergej  2057  TuS Makkabi Berlin D  

25. Lang, Wilfried  1336  ohne D  

26. Loayza, Ignacio  1732  USG Chemnitz D  

27. Mayer, Herbert Dr,  1723  SSV Rotation Berlin D  

28. Meyer, Martin Jonath  780  Glaskönig Döbern D 2014 

29. Mörsdorf, Marian    SV Motor Wildau D  

30. Möwisch, Dave  1929  SV Potsdam Mitte D  



31. Morczynski, Joachim  1933  SK Zehlendorf D 2007 

32. Morczynski, Ryszard  1237  SK Zehlendorf D  

33. Müller, Johannes  1633  SC Eintracht Berlin D  

34. Oestreich, Frank  1609  SC Lützlower DG D  

35. Poetke, Dan -Peter  1868  Burger SK Schwarz-We D  

36. Pontus, Persson  1590  SC Lützlower DG D  

37. Püschel Werner  2040  ohne D  

38. Rabus, Jahann  1385  TSG Oberschöneweide D 2011 

39. Reichert, Lutz  1568  SV Königsjäger Süd W D  

40. Reimann, Fredy  150  SV Königwjäger Süd W D  

41. Roloff, Karsten  1401  SV Königsjäger Süd W D  

42. Sakalli, Selcuk Orku  1877  SC Zugzwang 95 Tur  

43. Sandler, Lieven  1563  Ludwigsfelder Schach D  

44. Schäfer, Heiko  1974  SV Potsdam Mitte D  

45. Schiller, Emil  937  SV Motor Wildau D  

46. Schiller, Stephan  1652  SV Motor Wildau D  

47. Senf, Julian  998  Ludwigsfelder Schach D  

48. Senf,Peter  1410  Ludwigsfelder Schach D  

49. Steinkühler, Sebasti    SV Beroliner Mitte D  

50. Stuckstedte, Hermann  1599  SV Königsjäger Süd W D  

51. Ternick, Oskar    SV Motor Wildau D 2011 

52. Thümler, Floris  1675  SV Königsjäger Süd W D 2010 

53. Ucar, Eren  1689  BSC Rehberge 1945 D  

54. Vry, Fabian  1144  SK Freiburg Wiehre 2 D 2007 

55. Weng, Elina  1345  TSG Oberschöneweide  2010 

56. Willsch, Justin  1556  Glaskönig D 2007 

57. Zimmer, Lennard  1095  Ludwigsfelder Schach D 2009 

58. Zimmer, Michel  1677  Ludwigsfelder Schach D  

59. Zivier, Ezra  1536  SV Königsjäger Süd W D  

60. Zubke, Carsten  1796  SV Briesen D  

 

 

 

 

 

 



Teilnehmerliste Sortiert nach NWZ 

Teilnehmerliste: (Sortiert nach DWZ/ELO) 

TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr Verein/Ort Land Geburt 

1. Daum, Norman  2081  SC Rotation Pankow D  

2. Krefenstein, Sergej  2057  TuS Makkabi Berlin D  

3. Püschel Werner  2040  ohne D  

4. Schäfer, Heiko  1974  SV Potsdam Mitte D  

5. Morczynski, Joachim  1933  SK Zehlendorf D 2007 

6. Möwisch, Dave  1929  SV Potsdam Mitte D  

7. Guder, Sybille  1879  Schachfreunde Berlin D  

8. Sakalli, Selcuk Orku  1877  SC Zugzwang 95 Tur  

9. Poetke, Dan -Peter  1868  Burger SK Schwarz-We D  

10. Allgaier, Erik  1866  Schachclub "Hans Cla D  

11. Hülse, Max  1808  Glaskönig Döbern D  

12. Friedrich, Karl  1807  Burger SK Schwarz-We D  

13. Zubke, Carsten  1796  SV Briesen D  

14. Costello, Colin  1795  SC Zugzwang 95 ENG  

15. Jeß, Arne  1794  TSG Rot-Weiß Fredrsd D  

16. Gersemann, Karl  1777  TSG Oberschöneweide D 2013 

17. Loayza, Ignacio  1732  USG Chemnitz D  

18. Mayer, Herbert Dr,  1723  SSV Rotation Berlin D  

19. Krafzik, Roland  1704  SSG Lübbenau D  

20. Andreß, Silvio  1701  SV Motor Wildau D  

21. Ucar, Eren  1689  BSC Rehberge 1945 D  

22. Zimmer, Michel  1677  Ludwigsfelder Schach D  

23. Thümler, Floris  1675  SV Königsjäger Süd W D 2010 

24. Schiller, Stephan  1652  SV Motor Wildau D  

25. Bürkle, Florian,Dr  1643  UDV TU Dresden D  

26. Flemmig, Frithjof  1636  SC Freibauer Schöneb D  

27. Müller, Johannes  1633  SC Eintracht Berlin D  

28. Hülse, Hagen  1619  Glaskönig Döbern D  

29. Oestreich, Frank  1609  SC Lützlower DG D  

30. Stuckstedte, Hermann  1599  SV Königsjäger Süd W D  

31. Pontus, Persson  1590  SC Lützlower DG D  

32. Reichert, Lutz  1568  SV Königsjäger Süd W D  



33. Sandler, Lieven  1563  Ludwigsfelder Schach D  

34. Kellner, Rene  1558  Potsdamer SV Mitte D  

35. Willsch, Justin  1556  Glaskönig D 2007 

36. Zivier, Ezra  1536  SV Königsjäger Süd W D  

37. Koppe, Cordelia  1476  SV"Glück auf" Rüders D  

38. Giehl, Jürgen  1466  ohne D  

39. Briese, Paul  1418  SAV Torgelow Drögehe D 2009 

40. Senf,Peter  1410  Ludwigsfelder Schach D  

41. Roloff, Karsten  1401  SV Königsjäger Süd W D  

42. Rabus, Jahann  1385  TSG Oberschöneweide D 2011 

43. Weng, Elina  1345  TSG Oberschöneweide  2010 

44. Lang, Wilfried  1336  ohne D  

45. Gmerek, Henning  1262  SV Königsjäger Süd W D  

46. Morczynski, Ryszard  1237  SK Zehlendorf D  

47. Gersemann, Olaf  1187  TSG Oberschöneweide D  

48. Vry, Fabian  1144  SK Freiburg Wiehre 2 D 2007 

49. Zimmer, Lennard  1095  Ludwigsfelder Schach D 2009 

50. Senf, Julian  998  Ludwigsfelder Schach D  

51. Schiller, Emil  937  SV Motor Wildau D  

52. Drunk, Joona  913  Glaskönig Döbern  2013 

53. Meyer, Martin Jonath  780  Glaskönig Döbern D 2014 

54. Reimann, Fredy  150  SV Königwjäger Süd W D  

55. Ternick, Oskar    SV Motor Wildau D 2011 

56. Mörsdorf, Marian    SV Motor Wildau D  

57. Friedrich, Florian    SV Motor Wildau D  

58. Kaczirek, Niklas    SV Motor Wildau D  

59. Steinkühler, Sebasti    SV Beroliner Mitte D  

60. Drunk, Ole    Glaskönig Döbern  2011 

 


